


Dayanışmayla Geçen Bir Yılın 
Ardından...

2023 yılında resmi rakamlara göre 53 bin insanın öldüğü, sayısız hayvanının 
hayatını kaybettiği ya da yaralandığı ve tür ayırt etmeksizin milyonlarca 
bireyin etkilendiği büyük bir felaket yaşadık. On bir ili etkileyen bu yıkıcı 
depremin yaralarını sarmak için dayanışmaya her zamankinden daha fazla 
ihtiyaç duyduğumuz bir yıl oldu.

Ulusal düzeyde faaliyet gösteren diğer hayvan hakları oluşumları, uluslararası 
sivil toplum kuruluşları, gönüllüler ve yerel halk olarak büyüttüğümüz 
dayanışmamız sayesinde gönüllülüğün ve sivil toplumun gücünü bir kez 
daha deneyimledik.

Bu yıl ülkenin her yerine uzanan ve daha da güçlendirdiğimiz dayanışmanın, 
verdiğimiz hukuki mücadelelerin ve yürütüğümüz kampanyaların yanı sıra 
etkinliklerimizle de geniş kitlelere ulaşma şansı yakaladık. 

Vegan Derneği Türkiye (TVD) olarak, tür ayırt etmeksizin bütün canlıların 
yaşam hakkı için mücadele eden ve bizimle dayanışan herkese teşekkür 
ederiz. 

Tıpkı bu yıl olduğu gibi önümüzdeki yılda da yaşam hakkını korumak ve 
türler arası eşitlik ve adaleti sağlamak için mücadeleye devam edeceğiz.

- Vegan Derneği Türkiye



O
CA

K 
‘2

3 “Neden Vegan” Broşürümüzü Yayınladık

Veganlığın tanımını, hayvan hakları, çevre, iklim, 
sürdürülebilirlik ve sağlık boyutlarını anlattığımız  
broşürü her yaştan okuyucunun anlayabileceği şekilde 
tasarladık. Özellikle önyargısı olan okuyuculara ulaşmayı 
kolaylaştırması planlanan broşürde yalnızca bilimsel ve 
güvenilir verilere yer  verdik.

Etkinliklerde dağıtılmak üzere hazırladığımız basılı 
versiyonunun yanı sıra, dileyen herkesin ulaşabilmesi 
için broşürün dijital bir versiyonunu da www.tvd.org.tr 
adresinden erişime açtık.

- Vegan Derneği Türkiye



Yaşam İçin Birlikteyiz Dayanışma Kampanyasını Başlattık

6 Şubat tarihinde yaşanan büyük depremin yaralarını sarmak için ilk andan 
itibaren çalışmaların içinde yer aldık. 7 Şubat günü başlattığımız “Yaşam İçin 
Birlikteyiz Dayanışma Kampanyası” Tan Taşçı, Bayhan Prodüksiyon ve TCTVL 
ekiplerinin ve gönüllülerin desteğiyle kısa sürede büyüdü.

Kampanya kapsamında Hatay, Adıyaman, Diyarbakır, Kahramanmaraş ve 
Gaziantep’e ihtiyaç malzemelerinin transferi sağlandı. Bu kapsamda 3.200 
paket bebek bezi, 1.800 kutu bebek maması, 725 koli gıda, 95 koli çocuk 
eşyası, 4.300 battaniye, 210 koli giyecek, 10.650 adet hijyen ürünü ve 5.160 kg 
kedi ve köpek maması gibi temel ihtiyaç malzemeleri deprem bölgesine 
ulaştırıldı.

Yaşam İçin Birlikteyiz Dayanışma Kampanyası kapsamında ihtiyaç malzemeleri 
toplanırken eş zamanlı olarak deprem bölgesinde faaliyet gösteren arama 
kurtarma ekipleri ile koordinasyon kurduk. Ekiplerin ihtiyacı olan hayvan 
kapanı, kedi kutusu, köpek kafesi, eldiven, ilk yardım malzemeleri, serum, 
ilaç vb. gibi teknik ve tıbbi malzemelerin teminini sağladık. Yerel ve bağımsız 
gönüllülerin yanı sıra yardım için alanda faaliyet gösteren PETA UK ve PETA 
Almanya ekipleri ile işbirliği kurduk.
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Hayvan Nakil Seferleri Gerçekleştirdik

Yaşam İçin Birlikteyiz Dayanışma Kampanyası’nın ikinci 
aşamasında enkazlardan kurtarılan hayvanların bölgeden 
transferi için aktif rol aldık. Bu kapsamda ailesinden ayrı 
düşmüş hayvanların ailelerine kavuşturulmaları amacıyla 
Hatay, Osmaniye ve Adana’dan İstanbul’a üç sefer 
gerçekleştirdik. Bu seferler sırasında taşınan ve ailesi 
bulunamayan/olmayan hayvanlar ise yeni yuva bulanana 
kadar geçici yuvalara ve kliniklere yerleştirildi. Bununla 
birlikte nakiller sırasında bölgeye düzenli olarak kedi ve 
köpek maması başta olmak üzere ihtiyaç malzemeleri 
desteğini sürdürdük.

Depremzede Öğrenciler İçin Eğitim Bursu Başlattık

Depremzede çocukların eğitimlerinin yarıda kalmaması için 
burs vermek isteyen kişiler ile öğrencileri buluşturduğumuz 
bir burs programı başlattık. Bu kapsamda yürüttüğümüz 
çalışma ile yaklaşık 80 öğrenciye bir yıl boyunca burs 
sağlanmasına aracı olduk.



Depremzede Hayvanlara Yuva Bulmak İçin Çalıştık

Ailelerini kaybetmiş, ailesi bulunamayan veya deprem 
öncesinde sokakta yaşayan depremzede hayvanların 
ilk  tedavileri yapıldıktan sonra yuvalandırılmaları için 
çalışmalara başladık. PETA ve Üniveg ekipleri ile 
koordineli bir şekilde yürüttüğümüz çalışmada ilanlar 
oluşturuldu, sosyal medya üzerinden depremzede 
hayvanlara yuva olmak için form dolduran adaylarla 
sözlü görüşmeler yapıldı ve hayvanların uzun vadede 
esenliklerini sağlayabilecek aileler özenle seçildi. 
Hayvanlar yuvalandırıldıktan sonra yaklaşık bir yıl 
boyunca hayvanların yeni evlerindeki durumları takip 
edildi.N
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Afet Sonrası Dayanışmanın Deneyim Aktarımı İçin 
Psikoloji Öğrencileri İle Bir Araya Geldik

Vegan Derneği Türkiye olarak, Bi’şey Psikoloji’nin deprem 
bölgesinde çalışma yürüten sivil toplum kuruluşları ile 
yürüttüğü “Gönüllüler Sahadan Aktarıyor” serisinde 
yer aldık. Depremin ilk günlerinden itibaren sahada 
ve İstanbul’da koordineli bir şekilde sürdürdüğümüz 
dayanışmaya ilişkin deneyim aktarımı sağladık. Psikoloji 
öğrencileri ile bir araya geldiğimiz çalışmada deneyim 
aktarımının yanı sıra deprem bölgesinde çalışma yürüten 
veya depremzede olan veganların karşılaştıkları sorunlar 
üzerine de konuşma fırsatı bulduk.

Sivil Toplum Deneyimini Aktarmak İçin Marmara 
Üniversitesi’ndeydik

Marmara Üniversitesi İletişim Fakültesi öğrencileri ile 
bir araya geldiğimiz derste veganizmin tanımı, hak 
mücadelesinin önemi, TVD’nin misyonu, felsefesi ve 
kampanyaları ile deprem sonrasında sürdürdüğümüz 
çalışmalar üzerine konuşma fırsatı bulduk. Buna ek olarak 
afet sonrasında sivil toplumun hızlı ve güçlü  reaksiyonu 
üzerine deneyim aktarımı gerçekleştirdik.

Veganizm ve İnanç Önyargısını Yıkmak İçin Çalışma 
Yürüttük

“Kurban Bayramı” süresince veganizm ve inanca odaklanan 
sosyal medya çalışmaları yürüttük. Ülkemizdeki büyük 
bir önyargıyı yıkmak adına, İlahiyatçı Prof. İhsan Eliaçık’ın 
hayvanların kurban edilmesinin İslam dininde yeri 
olmadığına ilişkin açıklamalarına ve vegan bir Müslümanın 
deneyimine odaklanan yazıya, can alınmayan bayram 
sofralarının mümkün olduğunu gösteren çalışmalara 
odaklandık.
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Bakanlık İle Görüşme Gerçekleştirdik

T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı ile görüşmek üzere ikinci kez 
Ankara’daydık. Vegan Gıdaya Erişimin Engellenmemesi 
için yazılı başvurumuzu ilgili makamlara ilettik ve vegan 
ürün üreticilerinin ve tüketicilerinin haklarını korumak adına 
taleplerimizi Bakan Yardımcısı’na sözlü olarak aktardık.

Bitkisel Beslenmeye Dair Yanlış Bilgilerin Yayılmasını 
Engellemek Adına Uzmanlarla Konuştuk

Kardiyoloji ve İç Hastalıkları uzmanı bir hekim, katıldığı 
bir televizyon programında bitkisel beslenmeye dair 
bazı iddialarda bulunarak bitki bazlı beslenenlerin yeterli 
protein alamadıklarını ve bitkisel beslenenlerin hastalıklara 
açık olduğunu öne sürdü. Bitkisel beslenmeye dair ortaya 
atılan bu yanlış bilgilerin yayılmasını engellemek adına 
Gastroenteroloji uzmanı Prof. Dr. Hakan Şentürk ve Uzman 
Diyetisyen Zülal Kayıran’dan aldığımız uzman görüşlerini 
sosyal medyamızdan paylaştık.

Akbelen Ormanı İçin İmzacı Olduk

Muğla’nın Milas ilçesindeki İkizköy/Akbelen halkı ve yaşam 
savunucuları, kömür sahasının genişletilmesi için ağaçların 
kesildiği Akbelen Ormanı’nı savunmak için 17 Temmuz 
2021 tarihinde nöbet başlattı. Türkiye’de ekoloji, emek ve 
demokrasi mücadelesi veren oluşumlar olarak, Akbelen 
Ormanı için bir araya geldik. 308 imzacıdan biri olduğumuz 
“Akbelen Ormanı’ndaki Abluka Kaldırılsın, Kesim Kararı 
Durdurulsun” başlıklı açıklama ile Akbelen’de yaşananlara 
ilişkin tepkimizi ve sivil toplumun taleplerini  yineledik.
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Vegan Menü Mücadelesini Anayasa Mahkemesi’ne Taşıdık

Yükseköğretim Kurulu’nun (YÖK) ülke genelinde üniversitelerin 
beslenme sistemlerinde düzenleme yetkisi bulunmasına rağmen her 
üniversite özelinde başvurular yapılmasına yönlendirmesi üzerine 
vegan öğrencilerin temel haklarının sağlanması ve ayrımcılık yasağına 
yönelik ihlallerin engellenmesi için Anayasa Mahkemesi’ne başvurduk.

Başvurumuzda YÖK’ün ülke genelinde vegan menülerin zorunlu ve 
düzenli kılınmasını sağlayacak düzenlemeyi hayata geçirmediği sürece 
vegan öğrencilerin Anayasa ve Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ile 
korunan vicdan hürriyeti, maddi ve manevi bütünlüğün korunması gibi 
haklarının ihlal edilmiş olacağının belirttik.

Başvurumuzda da yer verdiğimiz gibi; sadece vegan yaşam biçimi 
ve etik tutumu benimsemeleri sebebiyle navegan bireylere sunulan 
imkanlardan vegan bireylerin faydalanamıyor oluşu açıkça ayrımcılık 
yasağının bir ihlalidir.

Vegan öğrencilerin temel haklarının sağlanması için verdiğimiz hukuki 
mücadeleyi sürdürüyoruz.
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3 Av Karşıtı Hukuki Mücadelemiz Devam Ediyor

2023-2024 Av Turizm İhalelerinin açıklanması ile birlikte 
Türkiye genelindeki tüm av ihalelerinin Iptali için 
yürüttüğümüz av karşıtı hukuki mücadelemizi bu yıl da 
sürdürdük.

Bu kapsamda;

• Adana, Hatay, Kayseri, Mersin ve Niğde’de avlanması 
planlanan 65 yaban keçisi için,
• Adıyaman’da avlanması planlanan 7 yaban keçisi için,
• Antalya ve Isparta’da avlanması planlanan 30 yaban 
keçisi için,
• Erzurum, Bingöl, Erzincan’da avlanması planlanan 15 
yaban keçisi 4 çengelboynuzlu dağkeçisi için,
• Konya’da avlanması planlanan 5 yaban keçisi ile 1 
Anadolu yaban koyunu için,
• Sivas ve Kahramanmaraş’ta avlanması planlanan 17 
yaban keçisi için,
• Muğla’da avlanması planlanan 7 yaban keçisi için
• Rize, Gümüşhane, Artvin, Giresun’da avlanması planlanan 
26 yaban keçisi ve 8 çengelboynuzlu dağ keçisi için,
• Van’da avlanması planlanan 4 yaban keçisi için yapılacak 
ihalelerin iptali ve yürütmenin durdurulması için toplam 
dokuz ayrı ilde dava açtık.

Erzincan İdare Mahkemesi dışında hiçbir mahkeme, önceki 
yıllardaki kararlara ve av eyleminin geri dönüşü olmayan 
bir sonuç doğurmasına karşın yürütmenin durdurulması 
yönünde karar vermedi. Ne yazık ki, yürütmeyi durdurma 
kararının verilmemesi sebebiyle, davaların sonuçlanması 
için geçen bu sürede endemik türler başta olmak üzere 
yaban hayatını kaybetmeye devam ediyoruz.
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6. Uluslararası İstanbul Vegfest‘i Gerçekleştirdik

Avrupa’nın en büyük ve kapsamlı vegan festivallerinden biri 
olan Uluslararası İstanbul Vegfest 2023’ü bu sene #dayanışma 
teması ile düzenlendik.

Vegfest ‘23, 28 Ekim tarihinde, İstanbul’un en prestijli 
mekanlarından biri olan  Haliç Kongre Merkezi’nde, festivale 
ayrılmış olan 1.280 m2 kapalı alan, 985m2 açık alan ve 1.500 m2 
sahil şeridinde gerçekleşti. Vegan olan ve vegan olmayan her 
yaştan 9.000’i aşkın ziyaretçiyi ağırladığımız festival 36 vegan 
ürün standı, 18 STK ve Üniversite Kulübü ile toplamda 40 ulusal 
ve uluslararası konuşmacının katılımıyla dopdolu geçti.

Vegan Derneği Türkiye (TVD) organizasyonu olan Vegfestist 
2023, V-Label International’ın ana sponsorluğunda, Proveg 
International’ın altın sponsorluğunda, Thrive Philantrophy’nin 
gümüş sponsorluğunda, Violife, PowerApp ve Metro’nun ürün 
ve hizmet sponsorluklarında gerçekleşti.
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#AvaDurDe Kampanyasını Başlattık

Türkiye genelinde av ihalelerinin durdurulması ve avcılığın 
yasaklanması amacıyla 1 Kasım Dünya Vegan Günü’nde 
#AvaDurDe Kampanyasını başlattık.

Yaban hayatın korunması için sürdürdüğümüz hukuki 
mücadeleye ek olarak change.org üzerinden yürüttüğümüz 
imza kampanyası kapsamında bugüne kadar 16.500 imza 
toplandı.

Kampanya kapsamında Tan Taşçı “Urfa’nın Etrafı Dumanlı 
Dağlar” türküsünü yeniden yorumladı ve farkındalığı 
artırmak amacıyla gerçek av videolarından oluşan bir video 
klip yayınlandı.

Kampanyanın geniş kitlelere ulaşması için Vegan Ayı’nın 
son Pazar gününde Nevşin Mengü’nün YouTube kanalına 
konuk olduk.
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Yerel yönetimlerin ve bakanlıkların sokakta yaşayan 
hayvanların toplatılarak barınaklara kapatılması ve 
yuva bulamayan hayvanların öldürülmesi konusunda 
geliştirdikleri projelerin gündeme gelmesi nedeniyle 
yaşam hakkı savunucuları olarak bir araya geldik. Sokakta 
yaşayan hayvanların yaşam hakkını savunmak, onların kent 
hakkını talep etmek için acil eyleme geçtik.

Platformun bir bileşeni olarak sosyal medya gönderileri, 
etiket çalışmaları, meclis üyeleri ile toplantılar ve eylemler 
aracılığıyla kamuoyunda ve kamu kurumlarında farkındalık 
oluşturmaya çalıştık ve kitleleri sokakta yaşayan hayvanların 
hak mücadelesi için dayanışmaya davet ettik.


